



Aviso de Intenção de Adesão como Carona

A Junta Comercial do Estado de Minas Gerais, atendendo ao disposto do Art. 20, § 1º, do Decreto Estadual nº 46.311, de 16/09/2013, que Regulamenta o Sistema de Registro de Preços disciplinado no art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e dá outras providências, divulga a intenção de aderir, na condição de carona, à Ata de Registro de Preços nº 020/2018, vinculada ao Processo Licitatório nº 008/2018 - Pregão Eletrônico RP nº 02/2018 da Prefeitura Municipal de Vespasiano, na qual sagrou-se vencedora a empresa **MÉTODO SYSTEM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICAÇÕES – CNPJ: 07.346.478/0001-17**, com vigência até de 12 meses, tendo por objeto “A Prestação de serviço de locação de equipamentos de alarme e vigilância eletrônica, incluindo fornecimento de equipamentos, implantação dos sistemas, configurações de softwares/hardwares, testes, ajustes e treinamento para captação, geração, armazenamento e monitoramento de imagens, além do serviço de manutenção visualização, gravação preventiva e corretiva de todo o sistema, com fornecimento de peças necessárias aos reparos”.

Descrição e quantidade dos itens com intenção de Adesão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2018 – PREFEITURA DE VESPASIANO						
BELO HORIZONTE (RUA SERGIPE, 64 – BOA VIAGEM)						
ITEM	QT DE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR (MENSAL)	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	59	UNID	PONTOS DE MONITORAMENTO	R\$ 103,50	R\$ 6.106,50	R\$ 73.278,00
3	4	UNID	SERVIDORES DE GRAVAÇÃO II	R\$ 295,10	R\$ 1.180,40	R\$ 14.164,80
7	1	UNID	RACK	R\$ 124,50	R\$ 124,50	R\$ 1.494,00
8	1	UNID	CENTRAL DE MONITORAMENTO	R\$ 3.340,96	R\$ 3.340,96	R\$ 40.091,52
VALORES TOTAIS					R\$ 10.752,36	R\$ 129.028,32



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2018 – PREFEITURA DE VESPASIANO						
BELO HORIZONTE (AV. SANTOS DUMONT, 380 E RUA GUAICURUS, 373 – CENTRO)						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR (MENSAL)	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	2	UNID.	PONTOS DE MONITORAMENTO	R\$ 103,50	R\$ 207,00	R\$ 2.484,00
2	1	UNID.	SERVIDORES DE GRAVAÇÃO	R\$ 139,80	R\$ 139,80	R\$ 1.677,60
VALORES TOTAIS					R\$ 346,80	R\$ 4.161,60

- VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$133.189,92(Cento.e oitenta e três mil cento e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos)

Os itens solicitados atendem as necessidades da Junta Comercial do Estado de Minas Gerais, em suas especificações e quantidades, conforme justificativa descrita no Pedido de Aquisição de Serviço, elaborado pela área demandante, anexo ao processo de compra 2251003 000032/2018 (fl.043).

Belo Horizonte, 07 de Dezembro de 2018.

Remondino Barbosa Santos Neto
Procurador do Estado
Madr. 1.289.496-7 - OAB 78.879

José Miguel Lamounier
Presidente da Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Masp: 1468732-1